

抚顺市医疗保障局

关于抚顺市顺城区新华街道戎馨社区卫生服务站违约问题处理决定

抚顺市顺城区新华街道戎馨社区卫生服务站：

2023年8月29日，我局对你单位检查发现存在以下问题：1. 超药品目录备注范围用药，涉及7种药品，违规统筹金额10,650.45元；2. 超规定加价率销售“氯化钠注射液”，违规金额2,462.28元（该单位已于4月14日按要求自查上报此问题）。

依据《抚顺市基本医疗保险定点医疗机构服务协议》（2022-2023年）、《抚顺市医疗保障定点医疗机构职工门诊统筹补充服务协议》相关规定，经局长办公会讨论通过，决定对你单位处理如下：

1. 责令立即整改；
2. 追回超药品目录范围用药违规统筹金额10,650.45元，拒付其2倍违规统筹金额21,300.90元。
3. 追回超规定加价率违规金额2,462.28元。

抚顺市医疗保障局
2023年9月4日



顺城区新华街道戎馨社区卫生服务站超医保目录限制用药

结算月	项目编码	项目名称	项目类别	收费等级	自付比例	数据	金额	统筹金额	
202304	XA05BAF632B002010102918	复方甘草酸苷注射液	药品	乙	0.15	33	330.00	196.35	限肝功能衰竭或无法使用甘草酸口服制剂的患者
202305	XA05BAF632B002010102918	复方甘草酸苷注射液	药品	乙	0.15	24	240.00	142.80	
202306	XA05BAF632B002010102918	复方甘草酸苷注射液	药品	乙	0.15	49	490.00	291.55	
202307	XA05BAF632B002010102918	复方甘草酸苷注射液	药品	乙	0.15	18	180.00	107.10	
202307	XC02CAC046B001010104799	注射用磷酸川芎嗪	药品	乙	0.15	3	204.00	121.38	限急性缺血性脑血管疾病，支付不超过14天
202305	XC02CAC046B001010305801	注射用磷酸川芎嗪	药品	乙	0.15	5	340.00	202.30	
202306	XC02CAC046B001010305801	注射用磷酸川芎嗪	药品	乙	0.15	27	1836.00	1092.42	
202307	XC02CAC046B001010305801	注射用磷酸川芎嗪	药品	乙	0.15	12	816.00	485.52	
202304	XJ01DFA194B001010104141	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	68	680.00	404.60	限有明确药敏试验证据或重症感染的患者
202305	XJ01DFA194B001010104141	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	108	1080.00	642.60	
202306	XJ01DFA194B001010104141	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	307	3070.00	1826.65	
202307	XJ01DFA194B001010104141	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	196	1833.60	1090.99	
202303	XJ01DFA194B001010201034	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	16	160.00	95.20	
202305	XJ01DFA194B001010201034	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	52	520.00	309.40	
202306	XJ01DFA194B001010201034	注射用氨曲南	药品	乙	0.15	12	120.00	71.40	限出现意识障碍的急性颅脑外伤和脑手术后患者，支付不超过14天
202307	XN07XXB220B002010203973	胞磷胆碱钠注射液	药品	乙	0.15	62	796.80	474.10	
202307	XV02DXF108B014010104287	注射用辅酶A	药品	乙	0.15	22	110.20	65.57	限急救、抢救
202305	ZA07AAA0061010400169	安宫牛黄丸	药品	甲	0.00	5	4160.00	2912.00	限高热惊厥或中风所致的昏迷急救、抢救时使用
202304	ZA12HAX0869020205729	血塞通注射液	药品	甲	0.00	21	19.32	13.52	限二级及以上医疗机构
202306	ZA12HAX0869020205729	血塞通注射液	药品	甲	0.00	30	150.00	105.00	
							17135.92	10650.45	

抚顺市顺城区新华街道戎馨社区卫生服务站超加价率

结算月	项目编号	项目名称	项目类别	收费等级	数据	金额	销售单价	应收金额（加20%）	多收单价	多收总金额
202305	XB05XAL211B002020701227	氯化钠注射液	药品	甲	280	1120.00	4.00	2.28	1.72	481.60
202306	XB05XAL211B002020503459	氯化钠注射液	药品	甲	262	1048.00	4.00	2.28	1.72	450.64
202306	XB05XAL211B002020701227	氯化钠注射液	药品	甲	247	988.00	4.00	2.28	1.72	424.84
202307	XB05XAL211B002020503459	氯化钠注射液	药品	甲	239	810.40	3.39	2.28	1.11	265.48
202305	XB05XAL211B002050102180	氯化钠注射液	药品	甲	161	644.00	4.00	2.28	1.72	276.92
202307	XB05XAL211B002020701227	氯化钠注射液	药品	甲	153	483.20	3.16	2.28	0.88	134.36
202304	XB05XAL211B002050102180	氯化钠注射液	药品	甲	113	392.00	3.47	2.28	1.19	134.36
202305	XB05XAL211B002020503459	氯化钠注射液	药品	甲	92	380.00	4.13	2.28	1.85	170.24
202304	XB05XAL211B002020701227	氯化钠注射液	药品	甲	57	228.00	4.00	2.28	1.72	98.04
202303	XB05XAL211B002050102180	氯化钠注射液	药品	甲	15	60.00	4.00	2.28	1.72	25.80

2462.28